PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 2103/2024

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2024

 PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
 Nº  14/2024  QUE  CELEBRAM  ENTRE  SI,  DE
 UM  LADO,  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
 TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  E,  DE  OUTRO,
 A  EMPRESA  RONDON  SERVICE
 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o
 n.º  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  rua  Almirante  Barroso,  600  -  Mocambo,  em  Porto
 Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  doravante  denominado  CONTRATANTE  ,  representado
 neste  ato  pelo  Diretor  Geral  e  Ordenador  de  Despesas,  ou  por  quem  estiver  ocupando  o
 referido  cargo  na  forma  regimental,  e  de  outro  lado  a  empresa  RONDON  SERVICE
 COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA.  ,  inscrita  no  CNPJ-MF  sob  o  nº  50.604.570/0001-69,
 com  sede  na  Rua  Juazeiro,  nº  6924,  Bairro:  Lagoinha,  CEP:  76.829-654,  telefones:  (69)
 99297-6018/99906-7772,  e-mail:  adrianocunhapvh@gmail.com,  neste  ato  representada
 pelo  senhor  Adriano  Cunha  da  Silva,  doravante  denominada  CONTRATADA  ,  resolvem
 celebrar  o  presente  instrumento,  regido  pela  Lei  14.133/2021,  por  dispensa  de  licitação,
 considerando  as  hipóteses  legais  expressas  no  art.  75,  inciso  VIII,  nos  autos  do  PROAD
 N.º 2103/2024.

 1.  CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 1.1  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  o  acréscimo  no  valor  do  Contrato  nº
 14/2024,  de  R$  10.000,00  (dez  mil  reais),  equivalente  ao  percentual  de  50%  (cinquenta
 por  cento)  do  valor  contratual  atualizado,  para  atender  às  demandas  do  gabinete  do
 Desembargador  Shikou  Sadahiro  e  do  gabinete  da  Desembargadora  Socorro  Guimarães
 e  dotação  orçamentária  ,  que  trata  da  prestação  de  serviços  especializados  em  altura,
 com  cadeirinha,  com  especial  observância  das  NR’s  18  e  35,  inclusive  ART/CREA,  para
 vedação  com  material  selante  apropriado  tipo  PU,  em  trechos  de  fachadas  frontal  e
 lateral  externas,  revestida  em  granito,  inclusive  esquadrias  de  alumínio  e  vidro,  do
 Edifício-Sede  do  TRT14,  5º  e  6º  andares,  nas  imediações  dos  gabinetes  dos
 Desembargadores  Francisco  Cruz  e  Maria  Cesarineide,  conforme  condições  e  exigências
 estabelecidas no Termo de Referência.

 2.  CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

 2.1  A  vigência  da  contratação  iniciará  a  partir  da  assinatura  do  contrato,  perdurando  até  o
 pagamento  total  do  valor  do  objeto,  sendo  resguardado  o  prazo  da  garantia  da  prestação
 dos serviços.

 1

EDER

JORGE

MACHADO

SANTANA

02/07/2024 09:11

Adriano

Cunha

da

Silva

02/07/2024 13:27

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 2103/2024

 3.  CLÁUSULA TERCEIRA  – PREÇO

 3.1  Acréscimo  de  50%  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato  nº  14/2024  ,  correspondente
 ao valor de  R$ 10.000,00 (dez mil reais)  .

 4. CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

 4.1 O presente termo aditivo está fundamentado no art. 125 da Lei n° 14.133/2021.

 5.  CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 5.1  As  despesas  com  o  pagamento  estão  previstas  no  Programa  de  Trabalho:  168137  –
 Apreciação  de  Causas  na  Justiça  do  Trabalho  -  Despesas  Diversas.  Elemento  de
 Despesa:  3.3.90.39  - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica.

    6. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

 6.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  nº  14/2024,
 não modificadas pelo presente termo aditivo.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente
 Instrumento em uma única via para um só efeito jurídico.

 Porto Velho/RO, 02 de julho de 2024.

 (assinado digitalmente)
 EDER JORGE MACHADO SANTANA

 DIRETOR GERAL DO TRT14ª REGIÃO,
 EM SUBSTITUIÇÃO

 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 ADRIANO CUNHA DA SILVA

 RONDON SERVICE COMÉRCIO  E SERVIÇOS LTDA
 CONTRATADA

 2

175

RAFAEL
GUIMARÃES
DO CARMO

04/07/2024 07:17